
        Plavecká a sportovní akademie Sporťák s.r.o. 
                                                

             telefon: 725 351 999                         e-mail: sportakpv@gmail.com  

 

 

SMLOUVA 

o zajištění plaveckého výcviku 

 
 

I. Smluvní strany 

 

Plavecká a sportovní akademie Sporťák s.r.o.  

Bc. Petra Pohl 

Chudenická 1059/30 

102 00; Praha 10 

IČO: 21054819 

číslo účtu: 2105481997/5500 

email: sportakpv@gmail.com 

tel.: 725 351 999 

dále jen „instruktor plavání“ 

 

a 

 

Mateřská škola Olomouc, Helsinská 11, příspěvková organizace 

Helsinská 256/11 

779 00 Olomouc-Neředín 

IČ: 61989916 

Ředitelka: Bc.Marta Nováková 

dále jen „odběratel“ 

 

 



II. Předmět smlouvy 

1. Realizace „plaveckého výcviku“.  

2. Plavecký výcvik bude probíhat v aplikačním centru AC Baluo, U Letiště 976/32, 

v Olomouci. 

3. Lekce plavání budou probíhat v jedné dráze a malém bazénku pod vedením instruktorů 

v časech 9:00 – 10:30 od 9.1-20.3 2025 (vyjma termínu 13.3 jarní prázdniny) 

 

 

                                               III. Odpovědnost instruktora plavání 

 

1. Účastníci se dohodli, že instruktor plavání zajistí plaveckou výuku dětí mateřské školy 

uvedené v bodě II. této smlouvy v prostorách AC Baluo Olomouc, U Letiště 32, v 

oboustranně dohodnutém termínu.  

2. MŠ, která vykonává dozor nad dětmi, předá instruktorovi plavání u bazénu děti k výuce, 

která končí, jakmile instruktor plavání po skončení příslušné lekce děti předá 

pedagogickému dozoru MŠ.  

3. Po celou dobu pobytu v bazénu (mimo šaten, chodeb a WC) má odpovědnost za děti 

instruktor plavání.  

4. Instruktor plavání přesně vymezí prostor, kde se při výcviku děti mohou pohybovat – 

plavat a učiní taková opatření, aby měl přehled o celém prostoru výcviku a o počtu 

koupajících se dětí ve skupině.  

5. Pojištění odpovědnosti ze strany instruktora plavání je do 10.000 000,- Kč, číslo pojistné 

smlouvy je 9020020092. 

 

 

 

IV. Odpovědnost odběratele a jeho pedagogického dohledu 

 

1. Odběratel zajistí, aby se plavecké výuky zúčastnili pouze děti zdravotně způsobilé. 

2. Odběratel zajistí pedagogický dohled při doprovodu dětí do objektu bazénu, v objektu a 

při jejich odchodu.  



3. Odpovědnost pedagogického dozoru za bezpečnost dětí během plavecké výuky končí 

okamžikem, kdy předá u bazénu děti instruktoru plavání k zahájení příslušné lekce.  

4. Odpovědnost pedagogického dozoru za bezpečnost dětí po skončení plavecké výuky 

začíná okamžikem, kdy po skončení výukové lekce převezme děti z bazénu od učitele 

plavání k odchodu do šatny. Při převzetí dětí je pedagogický dozor povinen děti přepočítat 

a po celou dobu pobytu v šatně, na chodbách i WC za všechny děti zodpovídá.  

5. V případě, že v průběhu plavecké výuky některé z dětí musí výuku přerušit (např. odchod 

na WC, apod.), nebo ukončit (např. zdravotní obtíže apod.), předá instruktor plavání 

takové dítě v prostoru výcviku pedagogickému dozoru, který na výuku dohlíží. 

 

 

 

V. Náhrada absence 

 

1. V případě 4x a více nepřítomností na lekci z důvodu nemoci dítěte je možné lekci nahradit 

v odpoledních kurzech plavání po domluvě přes email sportakpv@gmail.com.  

2. Pokud u dítěte vyvstanou závažné zdravotní obtíže, doložené lékařským potvrzením, které 

znemožní absolvování kurzu, bude poplatek za kurz vrácen. 

 

 

 

VI. Souhlas 

 

1. Zákonní zástupci dětí, pedagogický dohled i zástupce odběratele souhlasí s případným 

zveřejněním fotografií dětí pořízených v průběhu plaveckého výcviku pro tyto účely – 

nástěnka, webové stránky, facebook instruktora plavání, apod.  

 
 
 
 
 
 
 
 



VII. Nakládání s osobními údaji 

 

Za účelem ochrany osobních údajů podle čl. 28 a násl. Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“) ve spojení se zákonem o zpracování 

osobních údajů a dle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „Občanský zákoník”). 

Instruktor plavání zastoupený zástupcem zpracovává osobní údaje uživatele pro účel plnění 

smluvního vztahu. Při změně identifikačních údajů Smluvních stran je nutné uzavřít ke 

Smlouvě dodatek. 

Instruktor plavání zastoupený zástupcem se zavazuje k dosažení souladu s GDPR, a to 

především aktivním plněním: 

1. přijal všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření s přihlédnutím ke 

stavu techniky, povaze zpracování, rozsahu zpracování, kontextu a účelům zpracování 

i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických 

osob, jež s sebou zpracování nese, zavedl vhodná technická a organizační opatření, aby 

zajistil úroveň zabezpečení danému riziku, případně učinil opatření dle čl. 32, odst. 1. 

Nařízení. 

2. prohlašuje, že veškeré osobní údaje poskytnuté mu uživatelem bude zpracovávat 

pouze za účelem, za kterým mu byly svěřeny, a pouze po dobu, která je stanovena 

platností Smlouvy nebo příslušnými právními předpisy, ve výjimečných případech se 

souhlasem subjektu údajů se zpracováním osobních údajů. 

3. po ukončení této smlouvy nezaniká povinnost instruktora plavání zastoupeného 

zástupcem zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v 

souvislosti s plněním smlouvy, zejména mlčenlivosti ohledně osobních údajů, které mu 

byly na základě plnění smlouvy zpřístupněny. 

4. zavazuje se poskytnout odběrateli veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s 

případnou kontrolou prováděnou dozorovým úřadem v oblasti ochrany osobních 

údajů (např. Úřadem pro ochranu osobních údajů), zejména poskytnout veškeré 



informace a vysvětlení, která budou nezbytná k doložení toho, že zpracování osobních 

údajů Zpracovatelem je v souladu s Nařízením a Zpracovatel i Správce naplňují základní 

zásady a principy uvedené v Nařízení. 

 

 

VIII. Odměna a splatnost 
 

 
1. Sjednaná odměna za zajištění plaveckého výcviku bez dopravy pro MŠ činí 64.800 Kč. 

Bude uhrazena na základě vystavené a doručené faktury na číslo účtu: 2105481997/5500. 

2. Sjednanou odměnu, ani její část, není instruktor plavání povinen vrátit odběrateli v 

případě, že v průběhu výcviku některé z dětí část lekcí, nebo všechny, zmešká z důvodů, 

které nevznikly na straně instruktora plavání.  

3. V případě, že nastane omezení vlády z důvodu onemocnění pandemií, či jinou zaviněnou 

situací třetí strany, se kurz bude přesouvat na další dohodnuté období. 

4. V případě, kdy k plaveckému výcviku nedojde ze strany instruktora plavání, je instruktor 

plavání sjednanou odměnu za příslušné období povinen vrátit na bankovní účet 

odběratele. 

 

 

 

 
                                                           IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou prováděny po dohodě obou smluvních 

stran formou číslovaných písemných dodatků vyhotovených ve dvou originálech a 

potvrzených podpisem zástupců obou smluvních stran.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  



4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, jednotlivá 

ustanovení považují za závazná a podpisem stvrzují svobodnou vůli k plnění této smlouvy. 

 

 

 

 

 
V Olomouci, dne: ……………...……..  V Olomouci, dne………………….…  
 
 
 
 
 
………………………………                      …………….……..……………………….  
  instruktor plavání                                                              odběratel  


